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I 
valgt at stå uden for det samme forlig. Alle har 
fået tilbud om at komme med, men man har 
ikke villet det. Derfor synes jeg selvfølgelig, at 
det er det, der er det underholdende i den her 
sag. 

Fra fru Line Barfods side bliver der sagt noget 
om at blokere. Jeg vil gerne sige, at jeg synes, det 
er endnu mere tragisk, at vi har oplevet Enheds- 
listen totalt negligere bankpakke I og bankpakke 
II osv. og på den måde være med til at undergra- 
ve, at vi har skabt en sikker stabilitet for mange 
af vores små virksomheder her i Danmark, som 
eksempelvis har været truet på deres likviditet. 
Det synes jeg i hvert fald er en meget tragisk 
ting at opleve. 

Kl. 13:19 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Fru Line Barfod for anden og sidste korte be- 
mærkning. 

Kl. 13:19 
Line Barfod (EL): 
Enhedslisten har absolut ikke negligeret bank- 
pakkerne. Vi har tværtimod i den grad sagt, at vi 
ikke mener, at man skal dele milliarder ud til 
banditter i habitter. Vi mener ikke, der er brug 
for at belønne bankdirektører og spekulanter. 
Tværtimod har vi gang på gang foreslået, at 
man sikrede, at der blev givet lån til lige præcis 
de små erhvervsvirksomheder, der har brug for 
det, så vi kunne holde gang i beskæftigelsen. 

Vi synes, det er et kæmpe problem, at man 
har hældt så store milliardbeløb ud. Det er slet 
ikke til at forstå hverken for mig eller -  tror jeg -  
for særlig mange andre, hvor store beløb vi 
snakker om. Dem har man bare hældt ud til spe- 
kulanter og bankdirektør i stedet for målrettet at 
sikre, at de penge kom ud og sikrede, at der var 
nogle virksomheder, der kunne fortsætte, og at 
folk kunne blive i deres boliger osv. 

Det er der behov for, men det har Dansk Fol- 
keparti ikke villet være med til, ligesom Dansk 
Folkeparti indtil nu har blokeret for, at kommu- 
nerne kan komme i gang med de anlægsprojek- 
ter, de har liggende lige klar til at sætte gang, 
lige klar til at skabe arbejdspladser og sikre god 
velfærd og klimainvesteringer med. Dansk Fol- 
keparti har hidtil lagt stemmer til anlægsloftet, 
og jeg kan forstå, at ordføreren heller ikke her vil 
love, at anlægsloftet bliver ophævet, så vi kan få 
gang i at få skabt job ude i kommunerne. 

Kl. 13:20 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 13:20 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nej. Jeg kan berolige fru Line Barfod med, at jeg 
ikke kan love noget som helst. For jeg har re- 
spekt for de forhandlinger, der foregår mellem 
KL, regeringen og Dansk Folkeparti og andre, 
som viser interesse for i fællesskab at løse nogle 
problemer, frem for at man står hernede i Folke- 
tingssalen og bruger tiden på et forslag, som alle 
ved ikke har en jordisk chance for at blive vedta- 
get. Jeg synes, det vil være bedre at fokusere på 
den måde. 

Så er der den der retorik med banditter i ha- 
bitter osv. Jeg synes simpelt hen ikke, det er vær- 
digt at bruge den form for argumentation. Det, 
der var kendetegnende for bankpakkerne, var 
jo, at mange banker havde akut behov for likvi- 
ditet, og dermed stod mange af de virksomhe- 
der, som skulle have fornyet deres kreditter, kas- 
sekreditter osv., selvfølgelig også med hatten i 
hånden og var i risiko for ikke at få forlænget 
deres kreditter. 

Det var netop mange af de små og mellemsto- 
re virksomheder, som var i klemme, og der bril- 
lerede Enhedslisten jo ved at stemme imod og 
sige, at man ikke ville være med til de her hjæl- 
pepakker inden for banksektoren for at sikre 
både erhvervsliv og beskæftigelse og selvfølge- 
lig også bankerne. Bankerne er jo en logisk brik i 
den danske samfundsøkonomi, dem kommer vi 
ikke uden om. Jeg ved godt, at Enhedslisten vil 
have en anden form for kapitalstyring, men så- 
dan kommer det ikke til at foregå med min gode 
vilje. 

Kl. 13:22 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Vi fortsætter i rækken af korte bemærkninger. 
Værsgo til hr. Lennart Damsbo-Andersen. 

Kl. 13:22 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Tak for det. Jeg må sige til hr. Hans Kristian 
Skibby, at det jo ikke er nogen skam at blive væk 
fra nogle forhandlinger, når man ikke er invite- 
ret til dem. Så jeg synes, at det er lige lovlig groft 
at beskylde Socialdemokraterne eller andre i op- 
positionen for at holde sig uden for forhandlin- 
gerne, når man overhovedet ikke er inviteret til 
at deltage i dem. 

Så synes jeg, at det er beskæmmende, at ord- 
føreren mere hænger sig i bureaukrati og finans- 
lov og alle mulige andre aftaler i stedet for at 
forholde sig til, at der rent faktisk i dag går tu- 
sindvis af mennesker rundt her i landet, som er 
ledige og mangler arbejde, samtidig med at der 


